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Note BS H LG OS Land
1,0 74 108 56 70 308
1,1 43 50 45 55 193
1,2 71 82 54 77 284
1,3 100 117 83 117 417
1,4 138 166 98 144 546
1,5 147 173 151 158 629
1,6 163 203 130 206 702
1,7 183 239 177 214 813
1,8 189 277 223 277 966
1,9 228 314 201 318 1061
2,0 212 302 212 314 1040
2,1 261 315 266 398 1240
2,2 308 361 275 412 1356
2,3 315 416 304 422 1457
2,4 360 400 326 529 1615
2,5 342 452 350 554 1698
2,6 366 490 347 580 1783
2,7 341 479 397 579 1796
2,8 365 519 440 605 1929
2,9 349 575 438 673 2035
3,0 382 495 403 602 1882
3,1 370 527 415 555 1867
3,2 355 526 389 551 1821
3,3 307 469 374 504 1654
3,4 222 410 318 445 1395
3,5 167 236 184 294 881
3,6 92 155 104 176 527
3,7 22 46 33 58 159
3,8 7 8 7 15 37
3,9 0 1 0 3 4
4,0 0 0 0 0 0

∅ 2,52 2,57 2,58 2,60 2,57
∅ 2006 2,65 2,69 2,73 2,76 2,70
∅ 2005 - - - - 2,71

Auswertung Zentralabitur 2018 - Notenspiegel
Regionalabteilungen der Niedersächsischen Landesschulbehörde und Land
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden davon weiblich nicht 
bestanden davon weiblich zugelassen davon weiblich teilgenommen davon weiblich

Land 2,57 32095 17794 1856 818 33976 18621 33951 18612
NLSchB RA BS 2,52 6479 3608 369 166 6856 3779 6848 3774

BS 2,50 1330 743 105 52 1440 798 1435 795
SZ 2,59 273 148 27 17 300 165 300 165

WOB 2,55 703 390 33 15 737 406 736 405
GF 2,55 517 309 35 17 552 326 552 326
GÖ 2,44 1343 759 57 22 1402 782 1400 781
GS 2,57 429 244 19 7 448 251 448 251
HE 2,59 287 152 10 3 297 155 297 155

NOM 2,58 625 341 28 15 653 356 653 356
OHA 2,54 129 63 8 2 137 65 137 65
PE 2,53 555 309 25 6 580 315 580 315
WF 2,42 288 150 22 10 310 160 310 160

NLSchB RA H 2,57 8911 4878 571 244 9488 5122 9482 5122
H - S 2,50 2322 1299 183 69 2508 1368 2505 1368
H - R 2,55 2543 1378 174 73 2719 1451 2717 1451
DH 2,62 807 433 42 19 849 452 849 452
HM 2,61 572 300 41 20 613 320 613 320
HI 2,57 1328 734 55 26 1384 760 1383 760

HOL 2,62 161 84 12 3 173 87 173 87
NI 2,68 481 270 17 9 498 279 498 279

SHG 2,65 697 380 47 25 744 405 744 405

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2018 - Allgemeine Daten

Standort der 
NLSchB/

RA

Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur
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Abiturdurchschnitt

Noten bestanden davon weiblich nicht 
bestanden davon weiblich zugelassen davon weiblich teilgenommen davon weiblich

Anzahl Abitur

Auswertung Zentralabitur 2018 - Allgemeine Daten

Standort der 
NLSchB/

RA

Anzahl Abitur Anzahl Abitur Anzahl Abitur

NLSchB RA LG 2,58 6800 3761 389 167 7195 3928 7189 3928
CE 2,67 624 327 44 25 669 352 668 352

CUX 2,57 593 331 38 18 632 349 631 349
Hb 2,48 1102 616 48 24 1151 640 1150 640

DAN 2,52 162 80 10 5 172 85 172 85
LG 2,57 891 474 55 22 947 496 946 496

OHZ 2,57 496 251 19 8 515 259 515 259
ROW 2,67 785 459 60 21 845 480 845 480
SFA 2,63 540 312 34 11 574 323 574 323
STD 2,62 748 427 29 13 779 440 777 440
UE 2,60 301 163 19 7 320 170 320 170

VER 2,57 558 321 33 13 591 334 591 334

NLSchB RA OS 2,60 9905 5547 527 241 10437 5792 10432 5788
DEL 2,69 328 197 26 14 354 211 354 211
EMD 2,58 255 138 18 12 273 150 273 150

OL - S 2,53 1105 622 89 34 1195 657 1194 656
OS - S 2,55 1084 610 56 25 1140 635 1140 635
WHV 2,60 297 164 19 7 316 171 316 171

AL 2,60 404 211 24 13 428 224 428 224
AUR 2,61 724 402 39 16 764 419 763 418
CLP 2,63 674 375 18 8 692 383 692 383
EL 2,58 1297 699 34 18 1331 717 1331 717
FRI 2,66 315 201 16 11 331 212 331 212

NOH 2,59 572 326 28 11 601 338 600 337
LER 2,59 574 350 21 7 596 357 595 357

OL - R 2,72 308 159 27 12 336 172 335 171
OS - R 2,59 800 458 32 15 832 473 832 473
VEC 2,67 694 370 34 16 728 386 728 386
WSM 2,65 269 148 29 15 298 163 298 163
WTM 2,59 205 117 17 7 222 124 222 124
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Abitur_Auswertung_2018_Notenspiegel_ Nds_Region.xls ; Notenspiegel_BS Niedersächsisches Kultusministerium 04.07.2018 ; 15:49

Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF NLSchB BS Land
1,0 10 3 8 8 26 5 2 5 0 3 4 74 308
1,1 9 0 4 1 17 1 1 1 2 3 4 43 193
1,2 15 2 5 6 18 3 1 6 2 7 6 71 284
1,3 18 2 6 8 32 7 4 9 0 10 4 100 417
1,4 30 5 9 5 35 5 6 14 4 18 7 138 546
1,5 32 4 14 13 39 11 6 10 3 7 8 147 629
1,6 41 6 21 16 29 10 5 17 3 11 4 163 702
1,7 40 5 22 9 40 9 8 17 4 16 13 183 813
1,8 33 5 21 18 50 11 9 16 6 13 7 189 966
1,9 45 9 20 22 47 10 11 22 3 19 20 228 1061
2,0 46 7 16 19 59 12 5 15 7 22 4 212 1040
2,1 54 12 35 24 50 16 14 19 1 23 13 261 1240
2,2 60 17 39 20 63 23 16 29 4 25 12 308 1356
2,3 70 16 33 21 63 19 15 24 8 30 16 315 1457
2,4 80 13 35 26 76 31 14 34 4 31 16 360 1615
2,5 64 14 46 28 78 17 11 26 7 33 18 342 1698
2,6 72 22 44 26 63 27 16 46 9 29 12 366 1783
2,7 74 16 35 24 68 18 14 42 3 24 23 341 1796
2,8 79 14 39 31 67 34 14 34 12 27 14 365 1929
2,9 92 18 37 24 61 18 14 35 9 24 17 349 2035
3,0 86 10 37 25 72 32 21 31 8 41 19 382 1882
3,1 70 16 45 34 69 28 20 41 4 35 8 370 1867
3,2 69 19 46 33 57 17 16 38 9 43 8 355 1821
3,3 50 14 31 27 67 33 14 35 4 17 15 307 1654
3,4 41 9 21 21 45 14 13 24 7 19 8 222 1395
3,5 28 10 20 16 26 14 11 18 4 14 6 167 881
3,6 16 3 10 7 22 3 4 14 2 9 2 92 527
3,7 4 1 4 3 4 1 1 2 0 2 0 22 159
3,8 2 1 0 2 0 0 1 1 0 0 0 7 37
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

∅ 2,51 2,59 2,55 2,55 2,44 2,57 2,59 2,58 2,54 2,53 2,42 2,52 2,57

Auswertung Zentralabitur 2018 - Notenspiegel
Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Braunschweig
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Braunschweig

Auswertung Zentralabitur 2018 - Notenspiegel
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Abitur_Auswertung_2018_Notenspiegel_ Nds_Region.xls ; Notenspiegel_H Niedersächsisches Kultusministerium 04.07.2018 ; 15:49

Note H - S H - R DH HM HI HOL NI SHG NLSchB H Land
1,0 46 33 9 4 11 0 0 5 108 308
1,1 15 16 2 4 6 1 4 2 50 193
1,2 23 23 8 6 11 4 1 6 82 284
1,3 45 37 3 8 15 2 2 5 117 417
1,4 52 64 7 5 20 2 6 10 166 546
1,5 46 49 16 9 33 4 6 10 173 629
1,6 68 54 10 16 27 2 11 15 203 702
1,7 58 76 21 20 43 3 8 10 239 813
1,8 91 64 22 13 43 5 14 25 277 966
1,9 82 106 18 17 49 3 22 17 314 1061
2,0 84 97 23 16 41 9 6 26 302 1040
2,1 102 80 31 16 50 4 10 22 315 1240
2,2 93 106 31 30 52 7 23 19 361 1356
2,3 106 122 44 31 65 3 14 31 416 1457
2,4 94 127 34 19 67 4 19 36 400 1615
2,5 122 131 42 30 67 8 31 21 452 1698
2,6 116 113 68 28 71 7 37 50 490 1783
2,7 107 131 50 37 80 7 30 37 479 1796
2,8 131 149 50 24 73 18 32 42 519 1929
2,9 137 163 55 33 84 9 31 63 575 2035
3,0 124 150 51 26 69 11 25 39 495 1882
3,1 139 151 49 35 83 9 29 32 527 1867
3,2 127 134 48 43 76 17 33 48 526 1821
3,3 116 122 42 38 67 7 30 47 469 1654
3,4 108 108 32 25 55 10 30 42 410 1395
3,5 48 80 23 23 29 2 14 17 236 881
3,6 32 42 13 15 28 3 7 15 155 527
3,7 9 12 5 1 10 0 5 4 46 159
3,8 1 3 0 0 2 0 1 1 8 37
3,9 0 0 0 0 1 0 0 0 1 4
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

∅ 2,50 2,54 2,62 2,61 2,57 2,62 2,68 2,65 2,57 2,57

Auswertung Zentralabitur 2018 - Notenspiegel
Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung  Hannover
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung  Hannover

Auswertung Zentralabitur 2018 - Notenspiegel
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Abitur_Auswertung_2018_Notenspiegel_ Nds_Region.xls ; Notenspiegel_LG Niedersächsisches Kultusministerium 04.07.2018 ; 15:49

Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER NLSchB LG Land
1,0 0 6 21 1 2 6 5 3 5 2 5 56 308
1,1 3 7 9 1 4 5 5 3 2 0 6 45 193
1,2 4 5 8 0 12 5 6 4 5 1 4 54 284
1,3 6 13 19 1 12 3 5 3 8 10 3 83 417
1,4 11 6 22 0 18 6 13 4 7 4 7 98 546
1,5 15 14 23 5 20 11 11 6 21 5 20 151 629
1,6 10 14 18 4 19 10 12 8 14 4 17 130 702
1,7 12 7 39 7 30 8 13 16 20 7 18 177 813
1,8 12 18 45 10 35 18 22 19 12 11 21 223 966
1,9 12 22 44 6 23 14 23 21 24 2 10 201 1061
2,0 13 18 43 4 25 18 26 19 26 9 11 212 1040
2,1 30 22 42 10 32 19 23 24 27 13 24 266 1240
2,2 19 19 51 5 35 29 19 18 36 14 30 275 1356
2,3 28 25 58 6 49 22 35 14 28 14 25 304 1457
2,4 28 36 51 7 42 23 40 36 27 14 22 326 1615
2,5 37 35 57 9 42 24 37 23 41 15 30 350 1698
2,6 30 25 60 13 47 14 48 32 42 15 21 347 1783
2,7 37 26 64 10 50 36 42 28 50 26 28 397 1796
2,8 45 38 64 10 56 37 43 41 52 21 33 440 1929
2,9 37 32 72 10 57 38 54 29 44 23 42 438 2035
3,0 42 39 60 7 44 28 61 41 41 13 27 403 1882
3,1 47 30 64 8 52 35 54 31 41 17 36 415 1867
3,2 42 36 47 8 60 20 38 35 43 17 43 389 1821
3,3 36 48 38 6 47 26 58 35 44 18 18 374 1654
3,4 36 29 38 9 34 20 47 21 46 14 24 318 1395
3,5 18 14 30 5 19 10 23 16 23 7 19 184 881
3,6 10 7 11 0 16 6 18 7 13 3 13 104 527
3,7 2 2 3 0 8 4 3 3 5 2 1 33 159
3,8 2 0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 7 37
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

∅ 2,66 2,58 2,48 2,52 2,56 2,57 2,67 2,62 2,63 2,60 2,56 2,58 2,57

Auswertung Zentralabitur 2018 - Notenspiegel
Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Lüneburg
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Lüneburg

Auswertung Zentralabitur 2018 - Notenspiegel
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Abitur_Auswertung_2018_Notenspiegel_ Nds_Region.xls ; Notenspiegel_OS Niedersächsisches Kultusministerium 04.07.2018 ; 15:49

Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM NLSchB 
OS Land

1,0 2 2 10 6 0 6 7 3 13 4 4 3 0 3 5 1 1 70 308
1,1 0 1 12 4 6 0 6 2 7 0 6 4 1 2 3 0 1 55 193
1,2 1 3 12 14 1 6 2 3 9 0 5 4 1 5 8 1 2 77 284
1,3 5 4 23 14 2 8 7 6 11 1 7 5 1 11 3 3 6 117 417
1,4 2 4 23 16 7 4 10 8 20 4 11 10 3 8 9 3 2 144 546
1,5 4 5 17 22 4 3 15 9 16 4 6 8 4 23 11 2 5 158 629
1,6 5 6 19 27 6 12 16 15 25 5 19 8 0 17 14 5 7 206 702
1,7 8 6 31 23 8 10 13 10 28 7 12 10 3 23 11 8 3 214 813
1,8 7 4 33 28 11 12 16 16 47 5 14 14 6 30 19 9 6 277 966
1,9 7 7 47 41 14 8 25 11 37 11 16 22 11 23 21 6 11 318 1061
2,0 13 7 40 35 9 12 14 32 41 6 14 29 7 31 15 4 5 314 1040
2,1 11 12 45 47 10 15 30 26 49 8 29 34 9 32 20 14 7 398 1240
2,2 14 14 47 55 17 18 25 27 64 15 17 17 14 30 26 7 5 412 1356
2,3 11 15 43 43 13 23 23 30 53 11 23 30 17 31 39 9 8 422 1457
2,4 15 14 62 62 7 21 38 44 79 19 24 32 15 43 30 15 9 529 1615
2,5 14 11 54 59 12 23 53 42 70 21 33 25 19 47 36 22 13 554 1698
2,6 17 5 70 72 9 20 55 39 92 29 33 30 23 44 26 9 7 580 1783
2,7 24 24 61 58 15 16 44 47 77 17 31 39 16 35 45 19 11 579 1796
2,8 22 10 63 81 20 26 50 45 79 17 41 31 17 39 32 20 12 605 1929
2,9 23 15 71 69 14 22 42 36 100 29 38 32 27 61 63 18 13 673 2035
3,0 18 24 65 69 18 17 38 46 80 16 36 39 17 56 40 14 9 602 1882
3,1 25 11 39 57 18 18 43 26 62 27 46 33 18 55 46 23 8 555 1867
3,2 15 14 48 53 21 26 41 57 63 16 27 31 22 47 44 16 10 551 1821
3,3 20 17 57 31 24 30 39 31 63 16 24 25 16 30 47 18 16 504 1654
3,4 19 4 42 57 14 25 35 32 44 7 23 24 19 32 37 14 17 445 1395
3,5 12 8 42 30 8 16 16 13 37 8 19 24 14 17 18 7 5 294 881
3,6 8 6 22 8 8 5 15 15 23 6 7 11 6 14 17 1 4 176 527
3,7 6 1 4 2 1 2 6 2 8 2 7 0 1 6 8 1 1 58 159
3,8 0 1 3 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 5 1 0 1 15 37
3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 3 4
4,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

∅ 2,69 2,58 2,53 2,55 2,61 2,60 2,61 2,63 2,58 2,66 2,59 2,59 2,72 2,58 2,67 2,65 2,59 2,60 2,57

Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2018 - Notenspiegel
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Regionen der Niedersächsischen Landesschulbehörde Regionalabteilung Osnabrück

Auswertung Zentralabitur 2018 - Notenspiegel
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Abitur_Auswertung_2018_Notenspiegel_ Nds_Region.xls ; Vergleich_Alle_GYM Niedersächsisches Kultusministerium 04.07.2018 ; 15:49

Note BS SZ WOB GF GÖ GS HE NOM OHA PE WF BS Land

∅ 2,51 2,59 2,55 2,55 2,44 2,57 2,59 2,58 2,54 2,53 2,42 2,52 2,57

∅  nur GYM 2,44 2,51 2,55 2,51 2,33 2,53 2,59 2,49 2,50 2,48 2,40 2,46 2,51

Note H - S H -R DH HM HI HOL NI SHG H Land

∅ 2,50 2,54 2,62 2,61 2,57 2,62 2,68 2,65 2,57 2,57

∅  nur GYM 2,46 2,46 2,54 2,52 2,5 2,51 2,65 2,57 2,50 2,51

Note CE CUX Hb DAN LG OHZ ROW SFA STD UE VER LG Land

∅ 2,66 2,58 2,48 2,52 2,56 2,57 2,67 2,62 2,63 2,60 2,56 2,58 2,57

∅  nur GYM 2,62 2,53 2,41 2,52 2,53 2,52 2,56 2,56 2,56 2,52 2,53 2,52 2,51

Note DEL EMD OL - S OS - S WHV AL AUR CLP EL FRI NOH LER OL - R OS - R VEC WSM WTM OS Land

∅ 2,69 2,58 2,53 2,55 2,61 2,60 2,61 2,63 2,58 2,66 2,59 2,59 2,72 2,58 2,67 2,65 2,59 2,60 2,57

∅  nur GYM 2,61 2,40 2,45 2,54 2,55 2,53 2,46 2,59 2,53 2,61 2,51 2,49 2,68 2,57 2,62 2,61 2,62 2,54 2,51

Vergleich: Alle Schulformen und allgemein bildende Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2018 - Abiturnoten
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Vergleich: Alle Schulformen und allgemein bildende Gymnasien

Auswertung Zentralabitur 2018 - Abiturnoten
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Landesschulbehörde Standort Braunscheig
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Landesschulbehörde Standort Hannover

Durchschnitt Durchschnitt  nur GYM
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Landesschulbehörde Lüneburg

Durchschnitt Durchschnitt  nur GYM
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Landesschulbehörde Standort Osnabrück

Durchschnitt Durchschnitt  nur GYM
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